

Dnia 9 Lipca 1873 roku.

Środa.

Dnia 27 Czerwca (9 Lipca) 1873 roku.

W KSIĘGARNI

Gebethnera i Wolffa
znajdują się na składzie głównym następujące utwory muzyczne:

WŁADYSŁAWA WIENÇA

- Oczywistość, piosnka na sopran lub tenor, wiersz Gabrijelli, kop. 15.
- Teśknota, wiersz Gabrijelli, kop. 15.
- Gwiazda (Lumière), słowa Valbelle'a, tłum. P. Chęcińskiego, kop. 22 1/2.
- Serenada, słowa Wiktora Hugo, tłum. P. Chęcińskiego, kop. 15.
- Świat poety (Trinité du poète), Mery'ego, tłum. P. J. Chęcińskiego, kop. 15.
- Dziwny sen, wiersz El...y'ego, kop. 30.
- Myslałem że to sen, wiersz El...y'ego, kop. 45.
- Do dziewicy (A une jeune fille), słowa Wiktora Hugo, tłum. J. Chęciński, kop. 30.
- Skowroneczek, słowa W. Pola, kop. 30.
- Kocham (Revelation) słowa, tłum. J. Chęcińskiego, kop. 15.
- Extaza, słowa Wiktora Hugo, kop. 30.
- Oh gdybym królem był, (Enfant si l'étais roi), słowa Wiktora Hugo, tłumaczył J. Chęciński, kop. 30.

Księgarnia i Skład Nut Muzycznych
UNGRA I BANARSKIEGO,
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, Nr 443 (71), naprzeciw
Resursy Obywatelskiej
otrzymała na Skład Główny

KRÓTKI RYS ZOOLOGJI

cztery działy królestwa zwierzęcego, z dołączeniem organografji człowieka
powtórzeniem pytań i odpowiedzi streszczających poprzednie opisy: ozdobione drzeworytami w tekście, według najnowszych źródeł opracowana dla młodego wieku.
przez **EMILJĄ LEJĄ,**
Cena Egzemplarza kop. 90, z przesyłką na prowincję rs. 1. Znajduje się do nabycia we wszystkich księgarniach w kraju i zagranicą. 1-3. — 6547 —

Zakład Księgarski i Artystyczno-Litograficzny od lat kilkunastu, przy ulicy Miodowej pod Nr 482 egzystujący, przeniesiony został na Krakowskie-Przedmieście pod Nr 418 (11), na wprost Kościoła Ś-go Józefa Oblubieńca,
z firmą **J. ZINBERG i S-ka,**

Przyjmuje wszelkie roboty odnoszące się do zakresu litograficznego i wykonywa je z zadowoleniem żądających tak pod względem dokładności robót jako i umiarkowania w cenie. Panowie **Aptekarze** mają tam wielki dobór gustownych rysunków na kamieniu, ne sygnatury, konwoluty, etykiety i t. p.
Przemysłowcy różnej galezi fabrykacji również gotowe znajdują szematy na blankiety, etykiety, i t. d., dla tego Zakład po cenach nader umiarkowanych, wszelkie roboty sobie powierzone jest w stanie wykonywać. Zakład zaleca **Bilety wizytowe** ozdobne z ładnym pismem podług upodobania. — Nakładem powyższego Zakładu niedługo opuści prasę **Mapa pocztowa** (podróżna) Królestwa Polskiego z wykazaniem odległości stacji, ułożona podług obecnego podziału Administracyjnego, z dodaniem do niego spisu alfabetycznego wszystkich miast tak gubernjalnych jako i powiatowych, wszystkich osad i dawniejszych miast zamienionych na osady z wykazaniem Gubernji, Powiatu i gminy, w których są położone, a nawet do jakiej jurysdykcji sądowej należą. — Tamże jest do nabycia oprócz wielu innych pobożnej treści Książek i **Przewodnik do Częstochowy,** przez Lompe zebraany, ozdobiony wieloma rycinami litograficznymi i w oprawie gustownej po rs. 1 za egzemplarz. 1-6. — 6824 —

NUTY TANIE

w Księgarni i Składzie Nut
MAURycego ORGELBRANDA
w Warszawie, naprzeciw posągu Kopernika.
Nowe zapasy co tydzień nadchodzą
Katalogi bezpłatne.
5-0. — 4398 —

Pożądanym jest

LEKARZ

do m. Tarczyna, dwie stacje od Warszawy przy trasie Krakowskiej. Okolica oraz samo miasteczko obok odpowiedniej ludności bardzo zamożne, również posiada nowo założoną Aptekę. — 6526 3 3

Potrzebna jest **NAUCZYCIELKA** na prowincję, posiadająca oprócz nauk klasycznych, języki: niemiecki i francuzki z dobrą prononcjacją oraz muzykę, za wynagrodzeniem rs. 200. Interesantki raczą się zgłaszać w godzinach od 4 do 6 po południu do mieszkania Nr 9, przy ulicy Wareckiej Nr 5, na 2-em piętrze. — 6818-1-1

PROŚBY i TŁOMACZENIA

w języku ruskim, polskim, francuzkim i niemieckim, redagują się w biurze, w domu pod Nrem 533 na rogu Krakowskiego-Przedmieścia i Podwala, gdzie Apteka, oraz udzielają się informacje w interesach sądowych i administracyjnych. — 6704-2-4

Do pewnego przedsięwzięcia dobrze procentującego i od wielu lat używającego stałego powodzenia żądany jest

WSPOLNIK

z kapitałem od 6 do 10 tysięcy rs. Osoby interesowane mogą zostawić adresu w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. W. R. — 6705-2-3

Z powodu wyjazdu, poszukuje się R Z A D C E,

z pensją roczną rs. 225, z mieszkaniem, do zajmowania się dwoma domami, który musi mieć kaucji rs. 2,000. Wiadomość powziąć można przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 796 u Właścicielki domu. — 6846-1-3

Do Magazynu Józefy Gorczyckiej przy rogu ulicy Niecałej i Wierzbowej Nr 614 potrzebne są

PANNY

kompletnie uzdatnione do strojów damskich. — 6651-3-3

Potrzebna jest na na pensję na prowincję **NAUCZYCIELKA** z patentem, do 3 klass. Ulica Hoża Nr 12, mieszkania 4. — 6834-1-3

PANNY

szycące dobrze **Bieliznę** na maszynie, jakoteż zdane podręczne, znajdują zaraz korzystne zajęcia. Ulica Podwale Nr 7 nowy, i piętro, Nr 14 mieszkania. — 6773-2-3

OGŁOSZENIE

Sekwestrator Powiatu Nowo-Aleksandryjskiego, podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w dniu 2 (14) Lipca r. b., o godzinie 11 rano, w folwarku Kolesyn, gminie Rybitwy, będzie się odbywać licytacja na sprzedaż oranżerji składającej się z cytrynowych i pomarańczowych drzew, a oprócz tego zagranicznych kwiatów, drzew, i roślin w ogólnej summie rs. 2541 kop. 85, zajętej właścicielowi majątku Józefów nad Wisłą, Dolińskiemu na pokrycie zaległości skarbowych. Przytem nadmieniam, że wyżej wyszczególnione kwiaty, drzewa i rośliny, mogą być sprzedawane na sztuki, a oprócz tego i to, że oranżerja znajdując się nad samym brzegiem rzeki Wisły, przedstawia wygodę na kunkurencji z okolic Nadwiślańskich taniego odtransportowania po teje rzece dla statkach do miejsca przeznaczenia. — Nowa Aleksandra, dnia 11 (23) Czerwca 1873 r. **Włodarski.** 3-3 — 6499

Geny nizkie. Wybór znaczny. Wyroby ścisłości.

Ulica Niecała, Numer 2-gi.
**ZAKŁAD
OPTYCZNO-MECHANICZNY
F. PIK I SPÓŁKA**
ulica Niecała Nr 2.
POLECA
Perspektywki teatralne, od rs. 3.
Termometry dokładne od kop. 50.
Filtry z węgla plastycznego wraz z opisem użyć, od kop. 40.
Rejscajgi w pudełkach dla uczącej się młodzieży, od kop. 60.
Globy ziemski. od kop. 20
Stereoskopy z tuzinem widoków, od rs. 2 k. 70.
(2-3) — 4680 —
Ulica Niecała, Numer 2-gi.

Ceny nizkie- Wybór znaczny. Wyroby ścisłości.

Potrzebna jest NAUCZYCIELKA

do wykładu nauk na pensji. Wiadomość przy ulicy Mostowej Nr 14 nowy, pierwsza sień przed bramą na drugim piętrze po prawej stronie od frontu. — 6800-2-3

Potrzebny jest na Folwark Skierniewice

PISARZ

do gospodarstwa, kawaler, z płacą rs. 60 i utrzymanie. Zgłaszać się można na miejsce do dnia 15 Lipca r. b. — 6808-2-3

Potrzebni są zaraz

Panna Służąca, Gospodyn i Lokaj,

z dobrimi świadectwami na wieś. Wiadomość udzieli Rządca domu Nr 13 nowy, ulica Wielka. — 6737-2-3

DWÓCH UCZNI,

może znaleźć pomieszczenie w Fabryce Wyrobów Złotych **Edwarda Jarockiego,** przy ulicy Senatorskiej, Nr 451, w domu dawniej Roeslera. 1-3 — 6854 —

Potrzebny jest

UCZEŃ

do Apteki, w Warszawie, z prowincji mają pierwszeństwo. Wiadomość w W-go Galle w składzie materiałów aptecznych. Ulica Senatorska. — 6816-1-3

Potrzebna jest

MAMKA

zdrowa silna i młoda, z pokarmem przynajmniej sześciotygodniowym, jeżeli ze starszym, tem lepiej. Wiadomość przy ulicy Ś-to Krzyckiej, Nr 25 domu, 10 mieszkania. — 6836-1-3

Potrzebne są zaraz

PANNY

do maszyny, oraz podręczne. Ulica Nowolipie Nr 15, dom Gläsera, drugie piętro od frontu. — 6817-1-1

Magazyn wyrobów SZMUKLERSKICH MAURycego STIEFSOHN,

Plac Teatralny, dom Petyskusa, obok sklepu P. Schustra, jest stale zaopatrzony w najświeższą passmanterję damską, meblową i dekoracyjną, po cenach umiarkowanych. — 6633-3-3

TYNKTUR A!!!



KTÓRA niszczy je w jednej chwili z ich zarodkami i przewyższa w skutku nazwy zagraniczne,

PROSZEK KAJENNY

świeży,
ale tylko z mojej firmy i za ten ręczę gdyż bywa podrabiany.
na wszelkie robactwo domowe!!!
przewyższający w skutku Proszek Perski, za którego ciągle pochwały odbieram, poleca Skład Główny Zapalek **W. Dzisiejewskiego,** przy ulicy Senatorskiej, Nr 467a, pierwszy dom od ulicy Bielańskiej, naprzeciw b. domu Petyskusa. — W tymże Składzie znajduje się **ProszeK Perski** świeży, po 12 1/2, 22 1/2, 40 kop. puszka, i na fonty w pęcherzach, oraz **Trucizna** na Myszy i Szczury, od której natychmiast padają, **Bibuła** i **Lep** na muchy, tudzież **Benzina** do wywabiania plam i **Pochodnie** do obrzędów pogrzebowych. Handlującym odstępuje się rabat. — 5931 7 10

SYROP DEJARDIN

z Pomarańcz Maltańskich czerwonych.
przygotowany przez p. **DEJARDIN,** 27 ulica Richer w Paryżu jest napojem bardzo przyjemnym, orzeźwiającem i poszukiwanym podczas upałów letnich, na balach, wieczorach i w teatrach. Skład w Warszawie w Handlach Win i Delikatesów PP. Antoniego Stępkowskiego przy Placu Teatralnym i Sowińskiego i Szulca przy ul. Długiej. — 3833 (10-26)

DWIE TOKARNIE

pociągowe nowe, 5 łokci długie, miary angielskiej, są do sprzedania przy ulicy Leszno i róg Żelaznej Nr nowy 70, stróż wskaże. — 6657-3-3

RZĄDCA dóbr,

z dobrimi świadectwami, może mieć zaraz miejsce. Wiadomość udzieli Rządca domu, Nr 13, ulica Wielka. — 6782-2-3

